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P
odpisanie przez prezydenta, 10 listopada br., ustawy o odwróconym kredycie 

hipotecznym oznacza, że już w najbliższym czasie rozwiązanie to zostanie 

wprowadzone na polski rynek usług kredytowych. Instytucja tzw. odwróconej 

hipoteki umożliwi bankom wypłacanie ustalonej sumy kredytu w zamian za ustanowienie 

przez kredytobiorcę zabezpieczenia jej spłaty w postaci aktu własności nieruchomości, 

przy czym spłata ta będzie następować dopiero po śmierci właściciela. W świetle 

aktualnych wydarzeń na rynku nieruchomości, biorąc pod uwagę duże zainteresowanie 

nową formą uzyskania jednorazowych lub wypłacanych cyklicznie świadczeń, 

przygotowaliśmy artykuł prezentujący zasady i tryb zawierania umowy kredytowej tego 

szczególnego rodzaju. Nasza analiza ustawy wyodrębnia prawa i obowiązki stron umowy, 

a także regulacje związane z rozliczaniem środków pieniężnych. 

W najnowszym numerze dwutygodnika odpowiadamy także na pytanie, czy sprzedaż 

działek stanowiących majątek osobisty osób fizycznych podlega opodatkowaniu 

podatkiem od towarów i usług. Artykuł „Sprzedaż działek bez VAT” stanowi interpretację 

przepisów warunkujących nałożenie zobowiązań na podatnika. Szczegółowo omówione 

zostały w nim wszystkie przesłanki pozwalające na opodatkowanie danej czynności 

podatkiem VAT, a także przypadki, które wymagają dodatkowego wyjaśnienia, m.in. 

sytuacja, gdy tzw. prywatna sprzedaż dotyczy kilku lub więcej działek. 

Tradycyjnie kontynuujemy rozważania na temat warunków życia oraz charakterystyki 

wtórnego i pierwotnego rynku nieruchomości w wybranej dzielnicy. W tym numerze 

zajmujemy się Bronowicami. Podpowiadamy ponadto, w jaki sposób i za pomocą jakich 

narzędzi sprawdzić wiarygodność dewelopera, przypominając tym samym, że dokładne 

zbadanie sytuacji finansowej inwestora powinno być jednym z pierwszych kroków 

poprzedzających zakup nieruchomości. W artykule „Osiedla zamknięte: bezpieczeństwo 

czy niepotrzebna izolacja?” przyglądamy się z kolei zjawisku gated communities 

w kontekście zmieniających się opinii o bezpieczeństwie w kraju i miejscu zamieszkania. 

Życzę przyjemnej lektury, 

Joanna KUS 

Anna Maria Naściszewska

Paweł Puch

Agnieszka Sobczak
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SPRZEDAŻ – MIESZKANIA 
Liczba 
pokoi Cena (zł) Nazwa ulicy Pow. 

(m2) Piętro  Tel. Nazwa biura 

STARE MIASTO
1 246 000 al. Słowackiego 30,0 4/6 12 260 21 50 Danax
1 260 000 ul. Dietla 34,7 1/3 12 260 21 50 Danax
2 268 000 ul. Józefa 39,0 2/2 12 200 28 76 Agencja Bracia Sadurscy
2 299 000 ul. Starowiślna 34,0 2/4 12 260 21 50 Danax
2 340 000 ul. Starowiślna 49,4 3/4 12 200 29 79 Agencja Bracia Sadurscy
2 399 000 ul. Krakowska 48,0 1/2 12 260 21 50 Danax
2 439 700 Kleparz 72,0 2/3 690 111 993 HSH Nieruchomości 
2 590 000 ul. Pawlikowskiego 73,0 2/3 12 260 21 50 Danax
2 595 000 ul. Szeroka 56,1 2/3 12 260 21 50 Danax
2 615 000 ul. Karmelicka 59,8 1/4 12 260 21 50 Danax
2 650 000 ul. św. Agnieszki 80,0 4/4 12 200 28 91 Agencja Bracia Sadurscy
2 749 000 ul. Czysta 50,0 1/4 12 260 21 50 Danax
3 349 000 ul. Lubicz 41,4 1/2 12 260 21 50 Danax
3 593 000 ul. Dietla 66,1 3/3 12 260 21 50 Danax
3 593 186 Kazimierz 66,1 3/3 690 111 989 HSH Nieruchomości 
3 1 380 000 ul. Retoryka 123,5 2/4 12 260 21 50 Danax
3 1 529 220 ul. Rakowicka 104,8 4/5 690 111 991 HSH Nieruchomości 
4 595 000 ul. Starowiślna 87,0 3/4 12 260 21 50 Danax
4 680 000 ul. Krowoderska 85,2 4/4 12 260 21 50 Danax
4 995 000 ul. Grabowskiego 111,0 2/2 12 260 21 50 Danax

GRZEGÓRZKI
1 159 000 ul. Bobrowskiego 30,5 5/5 12 260 21 50 Danax
1 199 000 Osiedle Oficerskie 30,4 2/2 690 111 989 HSH Nieruchomości 
1 212 000 ul. Bobrowskiego 40,1 5/5 12 260 21 50 Danax
1 264 000 ul. Rzeźnicza 40,0 2/4 12 260 21 50 Danax
1 281 250 rej. ul. Kotlarskiej 37,5 0/7 12 200 29 83 Agencja Bracia Sadurscy
1 284 400 al. Daszyńskiego 36,0 1/4 12 200 28 94 Agencja Bracia Sadurscy
1 370 000 ul. Moniuszki 52,1 1/4 12 260 21 50 Danax
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

2 1400 ul. Bobrzyńskiego 52,0 0/5 690 111 995 HSH Nieruchomości 

2 1450 ul. Szuwarowa 60,0 2/3 12 200 28 97 Agencja Bracia Sadurscy

3 1600 ul. Czerwone Maki 59,0 3/7 12 200 29 77 Agencja Bracia Sadurscy

WYNAJEM – MIESZKANIA 
Liczba 
pokoi

Cena 
(zł) Nazwa ulicy Pow. 

(m2) Piętro  Tel. Nazwa biura 

3 1800 ul. Pszczelna 64,0 2/3 12 200 29 84 Agencja Bracia Sadurscy

3 2300 ul. Twardowskiego 74,5 1/4 12 200 28 97 Agencja Bracia Sadurscy

3 2300 ul. Twardowskiego 74,5 1/4 12 200 29 84 Agencja Bracia Sadurscy

PODGÓRZE
1 2000 ul. Piwna 57,0 3/6 12 200 29 75 Agencja Bracia Sadurscy

2 2100 ul. Nadwiślańska 37,0 3/5 12 200 29 75 Agencja Bracia Sadurscy

3 2500 ul. Krasickiego 68,0 1/6 12 200 29 77 Agencja Bracia Sadurscy

CZYŻYNY
1 1300 ul. Dolnomłyńska 30,0 2/2 12 200 29 77 Agencja Bracia Sadurscy

3 1400 ul. Sołtysowska 71,0 3/6 12 200 26 23 Agencja Bracia Sadurscy

NOWA HUTA
2 950 os. Centrum C 36,0 0/4 12 200 29 81 Agencja Bracia Sadurscy

WYNAJEM – DOMY 
Cena Miejscowość, ulica Pow. (a) Stan Pow. działki 

(a)  Tel. Nazwa biura 

4700 Kraków, Zakamycze 348,0 do zamieszk. 15,0  690 111 996 HSH Nieruchomości 

4900 Kraków, Żabiniec 240,0 do zamieszk. 100,0  690 111 996 HSH Nieruchomości 

6900 Kraków,  
Kliny Borkowskie 280,0 do zamieszk. – – –  690 111 999 HSH Nieruchomości 

WYNAJEM – KOMERCYJNE
Cena Nazwa ulicy Rodzaj lokalu Pow.  

(m2) Tel. Nazwa biura 

400 Kraków, ul. Kuklińskiego biur., handl., usług. 16,0 690 111 991 HSH Nieruchomości 

900 Kraków, ul. Młyńska biur., handl. 19,0 690 111 991 HSH Nieruchomości 

1100 Kraków, Skotniki handl., usług., 
gastronom. 25,0 690 111 999 HSH Nieruchomości 

1400 Kraków, ul. Królewska biur. 39,0 690 111 991 HSH Nieruchomości 

1813 Kraków, ul. Conrada biur. 37,0 690 111 991 HSH Nieruchomości 

1900 Kraków, ul. Kalwaryjska handl., usług., 
magazyn. 54,4 690 111 996 HSH Nieruchomości 

2000 Kraków, Stare Miasto handl. 20,0 690 111 991 HSH Nieruchomości 

2500 Kraków, ul. 
Czarnowiejska biur. 80,0 690 111 991 HSH Nieruchomości 

2500 Kraków, ul. Zdrowa biur. 80,0 690 111 991 HSH Nieruchomości 

2600 Kraków, ul. Szwedzka biur. 89,0 690 111 991 HSH Nieruchomości 

4500 Kraków,  
al. Bora-Komorowskiego biur., magazyn. 64,7 690 111 991 HSH Nieruchomości 

4500 Kraków, ul. Bieńczycka biur., handl., usług., 
magazyn. 110,0 690 111 991 HSH Nieruchomości 

4900 Kraków, ul. Kalwaryjska biur., handl., usług., 
magazyn. 100,0 690 111 996 HSH Nieruchomości 

6500 Kraków, ul. Kluczborska handlowy, 
usługowy 100,0 690 111 995 HSH Nieruchomości 

6720 Kraków, al. Kijowska handl., usług. 96,0 690 111 996 HSH Nieruchomości 

8100 Kraków, ul. Kuklińskiego biur., magazyn., 
produkc. 324,0 690 111 996 HSH Nieruchomości 

9500 Sułków magazyn., produkc. 652,0 690 111 989 HSH Nieruchomości 

9640 Kraków,  
ul. K. Makuszyńskiego

biur., magazyn., 
produkc. 482,0 690 111 996 HSH Nieruchomości 

11 000 Kraków,  
al. Bora-Komorowskiego biur., magazyn. 159,5 690 111 991 HSH Nieruchomości 

15 700 Kraków biur., magazyn., 
produkc. 630,0 12 200 29 85 Agencja Bracia Sadurscy

28 800 Kraków, Grzegórzki biur. 400,0 690 111 996 HSH Nieruchomości 

39 000 Skawina biur., magazyn., 
produkc. 3925,0 12 200 29 85 Agencja Bracia Sadurscy

49 900 Kraków, Grzegórzki biur. 842,0 690 111 996 HSH Nieruchomości 
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WIELICZKA 
nowe domy w zabudowie 
szeregowej, p.u. 107 m2
Cena: 359.000 zł

KONTAKT:  Piotr Kudła  
 122-002-634 

ODDZIAŁY:  I O/ UL. KAPELANKA 1a/1 | II O/  UL. CZARNOWIEJSKA 51/5 | III O/ – UL. LUBOMIRSKIEGO 39/1

CENTRUM OBSŁUGI INWESTYCJI DEWELOPERSKICH

PRĄDNIK BIAŁY, 
UL. KUŹNICY 
KOŁŁĄTAJOWSKIEJ
mieszkanie 2-pok, 50m2, do wejścia
Cena: 310.000 zł

KONTAKT:  Stanisław Irzyk  
 123-120-395

KROWODRZA, 
UL. KAZIMIERZA WIELKIEGO
mieszkanie 2-pokojowe, 
nowoczesne, 50 m2, 2008 r.  
Cena: 495.000 zł
KONTAKT:  Katarzyna Kozłowska- 

Guśtak 
 123-110-418

BIEŻANÓW,
UL. MAŁA GÓRA
mieszkanie 2-pokojowe
urządzone, 36m2, 2011 r.
Cena: 249.000 zł

KONTAKT:  Elżbieta Rudek 
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